РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23 августа 2012г.

       № 16-сд
г. Бийск

В соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06-10-2003г. №131-ФЗ, Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края, в целях материально-технического и организационного обеспечения деятельности депутатов, Бийский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты компенсации депутатам Бийского районного Совета народных депутатов расходов, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию финансово – экономического развития, плана, бюджета, экологии, по аграрным вопросам и продовольствию, собственности (Климович Н.С.).

Глава района                                                                                                Е.А. Якуба
УТВЕРЖДЕНО
Решением Бийского районного Совета народных депутатов

от 23 августа 2012г. № 16-сд
Положение
о порядке выплаты компенсации депутатам Бийского

районного Совета народных депутатов расходов, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.1996г. №129-ФЗ «О бухгалтерском учете», Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края.
2. Право на компенсацию расходов, связанных с депутатской деятельностью, имеют депутаты Бийского районного Совета народных депутатов, осуществляющие депутатские полномочия на непостоянной основе – без отрыва от основной работы, выполняющие депутатские обязанности, установленные законодательством Алтайского края, Уставом муниципального образования Бийский район Алтайского края.

3. Основными условиями компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью, являются:

- регулярное участие в заседаниях Бийского районного Совета народных депутатов;

- регулярное участие в работе комиссий Бийского районного Совета народных депутатов, членом которых является депутат;

- участие в разработке проектов нормативных правовых актов Бийского районного Совета народных депутатов;

- своевременное и качественное выполнение решений Бийского районного Совета народных депутатов;

-  регулярный прием избирателей, работа с письмами и обращениями избирателей, своевременный отчет перед избирателями.

 4. Компенсация выплачивается для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, в том числе: - услуги связи (местная телефонная связь, внутризоновая телефонная связь, междугородняя связь, мобильная связь, услуги интернета); - канцелярские принадлежности; - почтовые расходы; - транспортные услуги (проезд в общественном транспорте до г. Бийска, аренда транспорта, использование личного автомобиля);
5. Начисление компенсационных выплат депутату Бийского районного Совета народных депутатов, осуществляющему свою деятельность на непостоянной основе производится ежеквартально на основании Распоряжения председателя Бийского районного Совета народных депутатов, издаваемого на основании табеля посещаемости депутатом сессий Бийского районного Совета народных депутатов и заседаний постоянных депутатских комиссий и представленных заявлений депутатов о выплате денежной компенсации. В Распоряжении указывается Ф.И.О. получателя компенсационной выплаты, вид (наименование) выплаты, а также сумма выплаты для каждого получателя.

6. Выплата компенсации расходов депутатам производится за счет средств местного бюджета, предусмотренных Администрации Бийского района Алтайского края по классификации бюджетных расходов «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований». Размер компенсации депутату не может превышать 5000,0 руб. в год.

7. Выплата компенсации расходов депутатам Бийского районного Совета народных депутатов производится на основании настоящего Положения, Распоряжения председателя Бийского районного Совета народных депутатов и заявления депутата с обязательным предоставлением документов, подтверждающих произведенные расходы (кассовый чек, товарный чек, документ строгой отчетности).
8. Денежные средства на представительские расходы выделяются председателю Бийского районного Совета народных депутатов. Основанием для выделения денежных средств является Распоряжение председателя Бийского районного Совета народных депутатов с приложением программы мероприятий с датами их начала и окончания, а также сметы предполагаемых расходов.
9. Распоряжение о выделении средств на представительские расходы направляется в отдел учета и отчетности Администрации Бийского района Алтайского края не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты начала планируемых мероприятий.
10. Авансовый отчет об использовании средств, выделенных на представительские расходы председатель Бийского районного Совета народных депутатов представляет в отдел учета и отчетности Администрации Бийского района Алтайского края не позднее 3 рабочих дней после даты окончания последнего мероприятия.

11. В случае несогласия депутата с отказом в предоставлении компенсации понесенных расходов, распоряжение председателя Бийского районного Совета народных депутатов пересматривается на сессии Совета.
О компенсационных выплатах депутатам Бийского районного Совета народных депутатов, работающих на непостоянной основе